

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ನವಲಗುಂದ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್ : 610/2024

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 08

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 02

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಕುಂದಗೋಳ

ವಯಸ್ಸು : 37 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಅಬಕಾರಿ ಅಧೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 28/11/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು 25-11-2020 ರಿಂದ 25-09-2025 ವರೆಗೆ ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಎಂದು ಅಬಕಾರಿ ಉಪಅಧೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿ, ಧಾರವಾಡ ನಲ್ಲಿಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 11-06-2021 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ದಿನಾಂಕ: 21-06-2021 ರಂದು ಜಪ್ತಾದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಮುಖಾಂತರ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಆರ್ ಟಿ ಓ, ಧಾರವಾಡ ರವರಿಗೆ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಕೋರಿ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ದಿನ ಸದರಿಯವರಿಂದ ವರದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 07-07-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಂದ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 19-07-2021 ರಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸದರಿಯವರು ದಿನಾಂಕ: 04-08-2021 ರಂದು ನೋಟಿಸಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಖ-2 ಹಾಗೂ
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾಹನದ ಬಿ ಉತಾರವನ್ನು ನಿಖ-3 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಡಿ ನಿಖ-4 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು
ನಿಖ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಂ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ
ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ
ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಹಾಗೂ ಅಂಕಿ-ಸಂಖ್ಯೆಗೋಸ್ಕರ
ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

Sd/-

**ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ
ನವಲಗುಂದ.**